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T.C. TİCARET BAKANLIĞI  
ÜRÜN GÜVENLİĞİ VE DENETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
ANKARA  
 

İLGİ: 04.09.2020 tarihli ve 24545304-554.01.02-E-00057143965 sayılı yazınız. 

İlgide kayıtlı yazınızda, 2020/1,8,9,10,11,12,14,15,16 ve 25 sayılı Ürün Güvenliği ve Denetimi 
Tebliğlerinin her yılın sonunda kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektörün görüş ve önerileri 
çerçevesinde güncellenerek yayımlandığı belirtilerek,  ÜGD Tebliğlerinde değişiklik yapılması 
istenilen hususlara ilişkin görüş ve değerlendirmelerimizin 01.10.2020 tarihine kadar Bakanlığınıza 
gönderilmesi istenilmektedir.  

Üyelerimizden alınan görüşler, 

Sorun 1: 

Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında ithal edilmek istenen eşyaların TAREKS sistemine girişlerinde, 
fiili denetime düşmesi durumunda, firmalar açısından altından kalkılamayacak maddi külfetler ve 
zaman kayıpları yaşanmaktadır. Yatırımcılar vergilerden muaf olarak, çoğu zaman taşıt üstünde 
gümrükleme işlemlerini tamamlayabiliyorken fiili denetim yapılması durumunda, eşyanın gümrüklü 
depoya indirilmesi ve bekletilmesi sorunu ile karşılaşılmaktadır. İndirme ve tekrar bindirme işlemleri 
Yatırım Teşvikli yüksek kıymetli eşyalarda ciddi sorunlara yol açmaktadır. 

Çözüm Önerisi 1:  

Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yapılan ithalatlar için 9 sayılı ÜGD tebliğine bir muafiyet maddesi 
eklenilerek TAREKS referans numarası verilebilir veya Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında ithal 
edilecek eşyanın kullanılacağı fabrika sahasında fiili denetim yapılabilir. Gümrüklü sahaya gelen eşya 
yine gümrüğün gözetiminde fabrika/tesis vb. kullanılıcağı alana yeddi emin şeklinde teslim edilip, 
TSE denetim işlemleri bu alanlarda tamamlanabilir.  

Sorun 2: 

Özellikle, üretim makinelerinin bozulan parçalarının yerine tedarik edilen aksam parçalar ya da bakım 
onarımı için değişmesi gereken aksam parçaların da uygunluk değerlendirmesinde çok ciddi sorunlar 
yaşanılmaktadır. Bu tür parçaların zamanında teslim edilmemesi üretimin durmasına yol açtığından, 
dolaylı olarak ihracatımızın da aksamasına sebep olmaktadır.  

 

 



 

 

Çözüm Önerisi 2:  

Bu konuda; Sanayi Sicil Belgesi sahibi firmaların makine parkında kullanacakları aksam parçalar için 
de 9 sayılı ÜGD tebliğinde gerekli düzenleme yapılması gerekmektedir. Sanayi Sicil Belgesine haiz 
firmalar TAREKS girişlerinde eşyaları kullanacakları yerleri belirten taahhütname vererek, doğrudan 
TAREKS referans numarasının oluşturulması bu sorunu ortadan kaldıracaktır.  

Sorun 3 : 

1 sayılı Tebliğle ilgili olarak; ithalat aşamasında yapılacak denetim kapsamında yağ filtresi ve hava 
filtrelerinde sadece gözle muayene deneyleri yapılmaktadır. Gözle muayene, çok basit ve kolay olan, 
marka, üretim tarihi ve gözle çatlak olup olmadığını içeren kontroldür. Gözle muayene denetimine tabi 
tutulan eşyalar için yapılan numune alımı, numune gönderimi ve yazışmalar çok ciddi iş yükü 
oluşturularak gerek TSE ithalat birimlerinde, gerekse laboratuvarlar ve mükellefler için ciddi zaman ve 
maliyet kaybına yol açmaktadır. 

Çözüm Önerisi 3: 

1 sayılı tebliğ kapsamında denetime tabi olan Sadece gözle muayene deneyleri yapılmak için 
laboratuvara gönderilen filtreler cinsi eşyaların numune alımı yapılmadan Gümrüklü sahada 
incelemesine giden TSE heyeti tarafından, ürünün markasının olduğu, üretim tarihinin olduğu, çatlak 
bulunup bulunmadığı tutanak altına alınarak gereksiz yazışmalar ve zaman kayıpları ortadan 
kaldırılacaktır. Deney adı altında yapılan işlem sadece bu gözle yapılan muayene işlemi olduğundan, 
hem kamu hem de özel sektör açısından zaman, emek ve maliyet tasarrufu sağlanacaktır.  

Sorun 4: 

9 Sayılı ÜGD tebliği kapsamında yapılan TAREKS başvurularında, TSE fiili denetimine, TSE ithalat 
müdürlüklerinin kapasitesinin üzerinde  başvuru gönderilmektedir. Bu yoğunlukta normalde 2-3 günde 
sonuçlanması gereken işlemlerin hiçbir işlem yapılmadan haftalarca gümrüklü sahalarda beklemesine 
sebep olmaktadır. Gümrüklü sahalarda oluşan beklemeler ardiye, demuraj vb ücretlerin artmasına 
neden olmaktadır. Taşıma firmalarının çoğunluğunun yabancı sermayeli olması, ülke ekonomimizden 
döviz çıkmasına da sebep olmaktadır.  

Çözüm önerisi 4:  

TSE ithalat birimlerinin kapasitesinin üzerinde denetime başvuru gönderilmemesi, risk analizlerin 
denetim odaklılığının azaltılması, ülke ekonomisine katma değer sağlayacak işlemlerde kolaylıklar 
sağlanılması, TSE kadrolarının denetimlere göre artırılması, muafiyetlerin ve piyasa gözetimi denetimi 
faaliyetlerinin daha etkin kullanılması yığılmaların ve beklemelerin önüne geçerek yurtdışı 
kaynaklarına ödenen ücretler azaltılacakır.  

Sorun 5: 

COVID-19 sonrası  döneminde; 3822 fasılda yer alan ve tanı amaçlı kullanılan eşyalar için Türkiye 
İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumuna Tek Pencere Sistemi (TPS) üzerinden ürün GTİP’leri bazında ve ürün 
ismi ile kayıt yaptırılmaktadır. Bununla ilgili TPS aracılığıyla TİCTK’dan  kayıt numarası  



 

alınmaktadır. Aynı eşyalar için ayrıca TAREKS üzerinden izin başvurusu yapılması zaman ve maliyet 
kaybına yol açmaktadır.  

Çözüm önerisi 5: 

3822 fasılda yer alan ve Tanı Amaçlı kullanılan eşyalar  için ayrıca  16 sayılı tebliğ gereğince 
TAREKS üzerinden izin başvurusu yapılmaması sorunun çözüme kavuşmasını sağlayacaktır.  

Sorun 6: 

Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nden (MAPEG; mülga PİGM) petrol arama ameliyesinde 
kullanılacağı belgelendirilmiş olan ekipmanların ithalat işlemlerinde (Bakanlığınızdan muafiyet 
alınması vb) ciddi zaman kayıpları ve maliyet artışları yaşanılmaktadır. Bu durumun her halükarda 
milli menfaatlerimize negatif etkisi olmaktadır.  

Çözüm Önerisi 6: 

Petrol arama faaliyeti gibi bir faaliyetin küresel anlamdaki stratejik öneminin ve bugün cereyan eden 
hadiselerin dikkate alınarak; 6491 sayılı petrol kanunun kapsamında yapılan ithalatlarda kanunun 13. 
Maddesi 2. Fıkrasında (Petrol hakkı sahiplerinin petrol işlemlerinde kullanmak üzere Genel 
Müdürlükçe ithalatı uygun bulunan malzemeleri ile ilgili olarak Türk Standardları Enstitüsünün 
uygunluk değerlendirmesi aranmaz.”)  belirtildiği hususa uygun olarak tüm  ÜGD tebliğ 
hükümlerinden istisna sağlanılması veya tebliğlerde bu kanun kapsamındaki eşyalar için sabit bir 
TAREKS referans numarası verilmesi sorunu ortadan kaldıracaktır.  

Yukarıda üyelerimizden alınan görüşler sunulmuş olup, gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederiz. 

Saygılarımızla.  

 

GM. Aslıhan ÇELEBİ 
Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı  

 

 

 

 

 


